日本触媒 - 1 -

平成１７年２月２８日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成１７年２月２８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決

議しましたのでお知らせいたします。

記

□異動の内容

１．代表取締役の異動（４月１日付）

      [新職]                  [現職]

                やなぎだ ひろし

・代表取締役相談役   柳田 浩     代表取締役社長

                こんどう ただお

・代表取締役社長    近藤 忠夫    代表取締役副社長

２．代表取締役の異動（６月下旬の株主総会日付）

                ＊[ ]内は平成１７年４月１日現在の役職名

 （１）新任代表取締役候補

               もりもと ゆたか

・代表取締役専務取締役 森本 豊     専務取締役

なかしま つねゆき

・代表取締役専務取締役 中嶋 常幸    常務取締役

 （２）退任予定代表取締役

   ・相談役        柳田 浩     [代表取締役相談役]

  なお、正式には６月下旬開催予定の定時株主総会後の取締役会にて決定の予定です。

会 社 名 株 式 会 社 日 本 触 媒

代表者名 代表取締役社長 柳 田  浩

(コード番号 4114 東証･大証 各第 1 部)

問合せ先 総 務 部 長  町田 治樹

( T E L  0 6 - 6 2 2 3 - 9 1 1 1 )

日本触媒 - 2 -

□新社長の略歴および新任代表取締役の略歴

・代表取締役社長
          こんどう ただお

   氏  名   近藤 忠夫

   出 身 地   新潟県

   生年月日   昭和19年4月12日

   最終学歴   昭和42年3月 京都大学工学部卒業

          昭和48年3月 京都大学大学院博士課程修了

   略  歴   昭和48年4月 当社入社

          平成12年6月 日宝化学株式会社代表取締役社長

          平成15年6月 株式会社日本触媒常務取締役

          平成16年6月 代表取締役副社長

・代表取締役専務取締役

          もりもと ゆたか

   氏  名   森本 豊

   出 身 地   北海道

   生年月日   昭和18年7月18日

   最終学歴   昭和41年3月 横浜国立大学工学部卒業

   略  歴   昭和41年4月 当社入社

          平成10年6月 取締役

          平成14年6月 常務取締役

          平成16年6月 専務取締役

・代表取締役専務取締役

          なかしま つねゆき

   氏  名   中嶋 常幸

   出 身 地   島根県

   生年月日   昭和19年2月2日

   最終学歴   昭和41年3月 早稲田大学法学部卒業

   略  歴   昭和41年4月 当社入社

          平成12年6月 取締役

          平成14年6月 常務取締役

以 上